
Stormgade 2-6 
1470 København K 
Telefon 72 28 24 00 
digmin@digmin.dk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svar på spørgsmål stillet af Karina Lorentzen Dehnhardt (SF) stillet den 18. juni 2024.  

Spørgsmål nr. 1119: 

”Politiet mener, at mange sager om menneskehandel falder, fordi ofrene ikke vil medvirke. 
Det er også velkendt, at ofrene forsvinder f.eks. fordi de skal tjene nye penge eller fordi bag-
mænd truer dem til at tage med videre evt. med trusler om repressalier mod ofrenes familier. 
Organisationerne, der arbejder i feltet, siger, at der er behov for sociale tiltag, så hvad vil mi-
nisteren tage af sociale tiltag ift. ofrene, så de bliver i Danmark og evt. medvirker til myndig-
hedernes arbejde?” 

Svar: 

Indsatsen til bekæmpelse af menneskehandel er markant styrket med den nuværende hand-
lingsplan. Der er afsat 118,2 mio. kr. i perioden 2022-2025, som er et løft på over 7 mio. kr. 
årligt i forhold til den forrige handlingsplan. 

Med handlingsplanen er blandt andet det opsøgende, social- og sundhedsfaglige arbejde, der 
varetages af NGO’er i prostitutionsmiljøerne, styrket. Målet med indsatsen er at skabe kon-
takt til flere mulige ofre samt at skabe tillid og motivere dem til at tage imod hjælp og til at 
tale med myndighederne. I det indgår også at hjælpe ofrene ud af deres afhængighedsforhold 
til bagmændene.  

Hvis en person bliver vurderet som udsat for menneskehandel, får de tilbud om bistand og 
støtte, herunder indkvartering samt tilbud om sundhedsfaglig, psykologisk og juridisk bistand. 
Det specialiserede indkvarteringstilbud til kvinder handlet til prostitution, som drives af Reden 
International, er ligeledes styrket med den nuværende handlingsplan. Alle ofre får desuden 
tildelt en kontaktperson fra Center mod Menneskehandel (CMM), som koordinerer deres sag, 
og som sikrer, at de får den nødvendige bistand.  

Både CMM og NGO’erne arbejder med at skabe tillid og motivere ofre og potentielle ofre til at 
tale med myndigheder for at få hjælp og for at anmelde til politiet. Den juridiske bistand fra 
CMM kan fx omfatte vejledning om rettigheder og muligheder for at vidne mod bagmænd. 
CMM bistår også alle personer udsat for menneskehandel, der ønsker at anmelde udnyttelsen 
til politiet. Ønsker personen ikke selv at anmelde forholdet, indgiver CMM i udgangspunktet 
selvstændigt en anmeldelse til politiet, hvor offeret er anonymt. 

Samlet er der i dag en omfattende indsats i forhold til at skabe tillid til og hjælpe personer, 
der vurderes udsat for menneskehandel. Ligesom der arbejdes løbende med at udvikle og 
styrke indsatsen.  
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Jeg drøfter gerne med partierne, om vi kan gøre yderligere for at hjælpe og støtte personer 
udsat for menneskehandel, herunder så de eventuelt medvirker til myndighedernes arbejde, i 
forbindelse med udløbet af den nuværende handlingsplan i 2025.  

Med venlig hilsen  

Marie Bjerre 


